Ausbildungskurse der EWU-Rheinland e. V.

Datum

13.-16.03.2008

15.-16.03.2008

15.-16.03.2008

15.-16.03.2008

17.-20.03.2008

29.03.-19.04.2008

03.-06.04.2008

16.-22.05.2008

17.-18.05.2008

01.06.2008

06.-15.06.2008

06.-15.06.2008

28.06.-06.07.2008

05.-06.07.2008

12.-13.07.2008

Kategorie

WRA Bronze IV und 111

Basispass Pferdekunde

Basispass Pferdekunde

The Gentle Touch Kurs
Schwerpunkt Reiten &

Einblick in die Bodenschule

WRA Il und IV

Basispass, WRA Il + 1V

EWU Trainerassistent
Lehrgang

EWU-Trainer-C-Lehrgang

Sichtungstermin

Trainer C-Kurs und
Vorbereitungslehrgang

,, Trainer-Training/
kompetent unterrichten

Kleines Hufeisen
Westernreiten

EWU-Trainer-B-Lehrgang
EWU-Trainer-C-Lehrgang
2. Staffel

Lehrgang zum Trainer C
Teil 1

Lehrgang zum Trainer B
Teil 1

Vorbereitungslehrgang
EWU-Trainer C

Ort

Niimbrecht

Recklinghausen

Niimbrecht

Neustadt-Fernthal

Recklinghausen

Wermelskirchen

Niimbrecht

Niimbrecht

Neustadt-Fernthal

Gackenbach

Westerwald

Niimbrecht

Niimbrecht

Neustadt-Fernthal

Neustadt-Fernthal

Bonen Lenningsen

Ansprechpartner

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Sanda Schmitz
Tel. 0172-5884167

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430
Sandra Schmitz

Tel. 0172-5884167

Sandra Biiche
hosefield-ranch@web.de

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Karina Hirsch
Tel. 06439-901801

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Linda Leckebusch
Tel. 02293-1335

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Marina Perner
Tel. 0170-8671430



19.-27.07.2008

21.-27.07.2008

25.-27.07.2008

28.07.-03.08.2008

01.08.2008

09.-17.08.2008

16.-17.08.2008

30.08.-07.09.2008

01.-07.09.2008

28.09.2008

01.10.2008

05.10.2008

19.20.2008

26.10.2008

Lehrgang zum Trainer C
Teil 2

Lehrgang zum Trainer B
Teil 2

Basispass Pferdekunde
WRA II und 111
Basispass Pferdekunde

WRA Il und IV

Trainer C — 1. Teil

Trainer B — 1. Teil

Trainer C-Lehrgang 2. Teil
Priifung

Trainer B Lehrgang 2. Teil
Priifung

Vorbereitung Basispass und
Reitabzeichen

Kleines Hufeisen
Westernreiten

Vorbereitung Basispass und
Reitabzeichen

Vorbereitung Basispass und
Reitabzeichen

Priifung Basispass und

Neustadt-Fernthal

Neustadt-Fernthal

Linnich

Linnich

Linnich

Bonen Lenningsen

Bonen Lenningsen

Bonen Lenningsen

Bonen Lenningsen

Mechernich

Gackenbach

Westerwald

Mechernich

Mechernich

Mechernich

Reitabzeichen mit Ingo Nowee

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Jenny Schellhorn
Tel. 0178-4347430

Monica Barb
Tel. 0175-1696093

Monica Barb
Tel. 0175-1696093

Monica Barb
Tel. 0175-1696093

Marina Perner
Tel. 0170-8671430

Marina Perner
Tel. 0170-8671430

Marina Perner
Tel. 0170-8671430

Marina Perner
Tel. 0170-8671430

Andrea Mauel
02256-95151

Karina Hirsch
06439-901801

Andrea Mauel
02256-95151

Andrea Mauel
02256-95151

Andrea mauel
02256-95151



